

**Södermalms
stadsdelsnämnd**

2021-04-22

Ärende 10

**Underlag till budget
2022 med inriktning för
2023 och 2024**

Dnr: SÖD 2021/274

Antonia Simon (Fi)

Ersättaryttrande

Om jag hade haft rösträtt hade jag yrkat på att

1. Avslå förvaltningens förslag till beslut
2. Att därutöver anföra:

Feministiskt initiativ har en annan vision om staden än den grönbå majoriteten. Istället för skattesänkningar och utförsäljningar har vi lagt en budget för att Stockholm ska vara en välfärdsstad som satsar på kvinnor och barn. En stad där stadsdelsnämnderna fyller en viktig funktion i såväl sociala förebyggande insatser som direkta åtgärder för att förbättra och utveckla områdets närmiljö och gemensamma utrymmen.

Feministiskt initiativ har i sin budget följande mål för staden:

1. Ett Stockholm som är helt
2. Ett demokratiskt Stockholm som respekterar mänskliga rättigheter
3. Ett öppet och levande Stockholm
4. En välfärdsstad som satsar på kvinnor och tjejer
5. Ett jämställt Stockholm fritt från våld och förtryck

Målen återspeglar den riktning vi vill att Stockholm, och Södermalms stadsdelsnämnd ska ta. Vi vill i underlag för budget 2022 med inriktning 2023 och 2024 särskilt poängtera följande:

Till följd av pandemin står hela staden inför utmaningar, där många grupper kommer behöva extra stöd och insatser. Med isolering och sociala restriktioner finns också en fara i att många medborgare inte nås av den hjälp som finns att få. Därför måste stadsdelen hitta metoder för att nå målgrupperna. Bland annat står det i underlaget att antalet våldsutsatta i stadsdelen som söker stöd har ökat. Många organisationer, både i Sverige och internationellt, har utlöst nödläge och larmat för att våldet har ökat till följd av pandemin. Det är glädjande att förvaltningen satsar på ett pilotprojekt mellan polis och socialtjänst som fokuserar på att arbeta brottsförebyggande. Enligt Brå ökade antalet anmälningar för misshandel mot en närstående kvinna med fem

procent jämfört med 2019. Därför vill Feministiskt initiativ att man tar fram en beredningsplan för att kommunen och alla stadsdelar ska kunna möta det ökade våldet mot kvinnor och barn.

Feministiskt initiativ vill att jämställdhetsperspektivet genomsyrar allt arbete i stadsdelen. Det krävs tydliga satsningar på förbättrade och trygga arbets- och anställningsvillkor inom kvinnodominerade yrken. Det behövs också ökade satsningar på det uppsökande arbetet för att nå kvinnor långt från arbetsmarknaden.

Tyvärr ser vi hur majoritetens politik går åt motsatt riktning genom en nedmontering av det jämställdhetsarbetet som påbörjades förra mandatperioden.

Andelen personer i över 65 år beräknas öka de kommande åren på Södermalm. Enligt prognoserna kommer antalet personer inom stadsdelsområdet, som behöver äldreomsorg, öka med 200 personer till 3 300 personer mellan 2021-2024. Denna demografiska utveckling, tillsammans med erfarenheterna från corona-pandemin och hanteringen av denna, ställer rimliga och höga krav på utbyggnationen av boenden. Både för våra äldre just nu, men också för blivande äldre medborgare samt för vår äldreomsorg i stort. Som förvaltningen anmärker krävs en kontinuerlig kvalitets- och verksamhetsutveckling av äldreomsorgen för att kunna möta det ökade behovet. Under coronapandemin har antalet visstidsanställningar ökat och gått om antalet tillsvidareanställningar. Detta är problematiskt tycker vi. Feministiskt initiativ ser istället att trygga anställningsvillkor och ett lönelöft för anställda inom äldreomsorgen är nyckeln till en fungerande äldreomsorg på Södermalm, och i staden generellt, så att våra äldre kan leva ett tryggt liv med hög livskvalité.

En annan viktig aspekt är prioriteringen av kvinnodominerade yrken och möjligheten för medarbetare att kunna utbilda sig till exempelvis barnskötare. Stockholms barnskötare är bland de lägst betalda yrkesgrupperna som dessutom arbetar under väldigt hög press. Därför behövs ett lönelöft för barnskötare i staden. Att arbeta inom förskolan ska vara utvecklande och undervisande. Personalen ska garanteras en arbetsmiljö som möjliggör att de kan fokusera på undervisning och omsorg. Det står i budgetunderlaget att det är hög konkurrens om de förskollärare som utbildas och att det därför är svårt att rekrytera barnskötare med utbildning. För att fler ska lockas till yrket, och för att ha en stark välfärd, krävs det att de kvinnodominerade yrkesområden status höjs.

Feministiskt initiativ vill att alla ungdomar som söker sommarjobb ska få det. Vi vill också att de som vill åka iväg på sommarkollo ska garanteras en plats, det ska inte vara en kostnadsfråga. Därför vill vi också införa ett sommarlovslöfte som innebär att stadsdelarna och idrottsförvaltningarna får riktade satsningar och resurser att organisera kostnadsfria aktiviteter för barn och unga i alla åldrar under sommarlovet. Den pågående pandemin har också påverkat skolungdomarnas vardag. Fjärr- och distansundervisning har ersatt det fysiska klassrummet. Den sociala interaktionen med både lärare och klasskompisar sker via en skärm. Utöver det tillkommer det pressade läge som uppstått på arbetsmarknaden på grund av pandemin vilket gör

det svårare än vanligt för ungdomar att få sommarjobb. Det är viktigare än något annat år att vi satsar på våra ungdomar och deras framtid.